
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

LUCIENE MARIA PEREIRA
Secretária de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	
 	 - Atos da Administração..........................1/2

	

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XIII – Nº2584 Terça - Feira, 13 de setembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 301/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7131/2022; PARTES: 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
LOGRAR ENGENHARIA LTDA - EPP; OBJETO: Prestação de serviços 
de operação e manutenção de usina de asfalto, transporte e aplicação de 
C.B.U.Q (concreto betuminoso usinado a quente) incluindo equipamentos 
específicos e mão-de-obra especializada, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, ao município de São 
José do Vale do Rio Preto. VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, iniciando-se em 
01 de setembro de 2022 e findando-se em 01 de julho de 2023; VALOR: 
Pagará o valor global de R$ 1.028.100,00 (Um milhão, vinte e oito mil 
e cem reais). Dotação da Reserva Orçamentária nº 1091/2022 - Elemento 
nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0704 –– Manutenção das Atividades da SOPUT – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA DE ASSINATURA: 
01 de setembro de 2022.

                        São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de setembro de 2022. 

Rafael de Mello Féo                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 284/2022

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 3714/2022; PARTES: 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
CER - CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO LTDA; 
OBJETO: Prestação de serviços de fisioterapia pélvica, visando cumprir 
a decisão judicial, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 26 de agosto de 2022 e 
findando-se em 26 de agosto 2023; VALOR: Pagará o valor global de 
R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais). Reserva da Dotação 
Orçamentária nº 533/2022 - Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0621 – Fundo 
Municipal de Saúde - Administração Geral – Programas de Promoção à 
Equidade - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA DE 
ASSINATURA: 25 de agosto de 2022.

 São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de Setembro de 2022. 

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
13 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XIII Nº 2584
Terça - Feira

SÃO JOSÉ  
13 de Setembro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XIII Nº 2584
Terça - Feira

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
DIVISÃO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE SUSPENSÃO E REMARCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
034/2022 

O Chefe da Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto - RJ, 
torna público para o conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO 034/2022, 
referente REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DE ORDEM JUDICIAL, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII DO REFERIDO EDITAL, 
vinculado ao Processo Administrativo Nº 0829/2022, em virtude da impugnação interposta pela 
empresa BioHosp Produtos Hospitalares S/A, processo nº 7717/2022 e da constatação de 
necessidade de alterações no Edital do processo licitatório. Esta Divisão informa que o 
procedimento licitatório encontra-se REMARCADO para o dia 10 de outubro de 2022 às 10:00 
horas, respeitando a Lei 8.666/93, estando o edital e seus anexos, disponíveis no site da 
prefeitura, no menu de Licitações, dia 15 de setembro às 15:00 horas. 
 

São José do Vale do Rio Preto - RJ, 13 de setembro de 2022. 

 

 

RÉGIS SILVEIRA DA SILVA 
Chefe da Divisão de Licitação 

REGIS SILVEIRA DA 
SILVA:12719653721

Assinado de forma digital por 
REGIS SILVEIRA DA 
SILVA:12719653721 
Dados: 2022.09.13 11:34:49 -03'00'


